

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2025 – Pregão Eletrônico nº 030/2025

FORNECEDOR REGISTRADO: G N MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, EPI'S, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Termo de Referência, anexo I do Edital de Licitação nº. 030/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

LOTE 01-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ALICATE VOLTÍMETRO AMPERÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL 200A A 1000A / ITVA 1000. - DIGITAL PORTÁTIL 200A A 1000A / ITVA 1000.	UND	33	KRIPT	R\$ 51,35	R\$ 1.694,55
VALOR GLOBAL					R\$ 1.694,55

LOTE 03-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CAIXA SISTEMA X, 4X2 - FABRICADA EM POLICARBONATO (MATERIAL QUE EVITA O AMARELAMENTO COM O PASSAR DOS ANOS), COR BRANCA, ENCAIXE E ACABAMENTO PERFEITOS.	UND	364	PLUZIE	R\$ 2,50	R\$ 910,00
VALOR GLOBAL					R\$ 910,00

LOTE 04-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CANAleta 50 X 20 X 2100 MM COM DUPLA FACE - EM PERFIL DE PVC QUE SERVEM COMO PROTEÇÃO MECÂNICA PARA A PASSAGEM DOS FIOS E CABOS ELÉTRICOS, FIOS TELEFÔNICOS, UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES APARENTES, FABRICADA EM PVC ANTICHAMA; NA COR BRANCA, ESPELHOS PARA CAIXAS ELÉTRICAS NA COR BRANCA; SISTEMA DE ENCAIXE DOS ESPELHOS PERFEITO E COM SEGURANÇA. DIVISÃO INTERNA DOS PERFIS QUE PERMITA INSTALAÇÃO DE DIFERENTES TIPOS DE CABOS SEPARADAMENTE; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE	UND	1167	PLUZIE	R\$ 19,30	R\$ 22.523,10
VALOR GLOBAL					R\$ 22.523,10

LOTE 09-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CONECTOR PERFORANTE PRIMÁRIO 16 A 150MM SECUNDÁRIO DE 4 A 35MM. - CONECTOR PERFORANTE PRIMÁRIO 16 A 150MM SECUNDÁRIO DE 4 A 35MM	UND	465	HIMEL	R\$ 7,80	R\$ 3.627,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.627,00

LOTE 10-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR 40A UNIPOLAR. - 40A UNIPOLAR.	UND	210	HIMEL	R\$ 5,34	R\$ 1.121,40
VALOR GLOBAL					R\$ 1.121,40



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700360032003600360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 22-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR UNIPOLAR 50A, CURVA C DIN - Disjuntor unipolar 50a, curva c din	UND	250	INTELI	R\$ 6,45	R\$ 1.612,50
VALOR GLOBAL					R\$ 1.612,50

LOTE 24-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
DISJUNTOR UNIPOLAR DE 10A CURVA C DIN - DISJUNTOR UNIPOLAR DE 10A CURVA C DIN	UND	145	HIMEL	R\$ 5,45	R\$ 790,25
VALOR GLOBAL					R\$ 790,25

LOTE 32-AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FIO FLEXÍVEL 4 MM VERDE COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO C - COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO COMPOSTA POR TERMOPLÁSTICO À BASE DE PVC ANTICHAMA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO NO CONDUTOR DE 700C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 1000C EM SOBRECARGA E 1600C EM CURTO CIRCUITO. POSSUIR CARACTERÍSTICAS À NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO, APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS EM BAIXA TENSÃO (RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS) EM CIRCUITOS DE DISTRIBUIÇÃO E ALIMENTADORES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO ROLOS OU BOBINAS, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE. ROLO/ BOBINA CONTENDO 100 M. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UND	435	COBRECON	R\$ 333,00	R\$ 144.855,00
VALOR GLOBAL					R\$ 144.855,00

LOTE 33-COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FIO FLEXÍVEL 4 MM VERDE COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO C - COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO COMPOSTA POR TERMOPLÁSTICO À BASE DE PVC ANTICHAMA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO NO CONDUTOR DE 700C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 1000C EM SOBRECARGA E 1600C EM CURTO CIRCUITO. POSSUIR CARACTERÍSTICAS À NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO, APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS EM BAIXA TENSÃO (RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS) EM CIRCUITOS DE DISTRIBUIÇÃO E ALIMENTADORES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO ROLOS OU BOBINAS, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE. ROLO/ BOBINA CONTENDO 100 M. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UND	146	COBRECON	R\$ 333,00	R\$ 48.618,00
VALOR GLOBAL					R\$ 48.618,00

LOTE 34-AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FIO FLEXÍVEL 6 MM AZUL CLARO COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO C - COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO COMPOSTA POR TERMOPLÁSTICO À BASE DE PVC ANTICHAMA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO NO CONDUTOR DE 700C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 1000C EM SOBRECARGA E 1600C EM CURTO CIRCUITO. POSSUIR CARACTERÍSTICAS À NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO, APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS EM BAIXA TENSÃO (RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS) EM CIRCUITOS DE	UND	449	COBRECON	R\$ 455,00	R\$ 204.295,00



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
 3100270990032003600360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
 nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



DISTRIBUIÇÃO E ALIMENTADORES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO ROLOS OU BOBINAS, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE. ROLO/ BOBINA CONTENDO 100 M. CERTIFICAÇÃO INMETRO.					
VALOR GLOBAL					R\$ 204.295,00

LOTE 35-COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FIO FLEXÍVEL 6 MM AZUL CLARO COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLA - COMPOSTO POR CONDUTOR DE FIO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO COMPOSTA POR TERMOPLÁSTICO À BASE DE PVC ANTICHAMA, TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO NO CONDUTOR DE 700C EM SERVIÇO CONTÍNUO, 1000C EM SOBRECARGA E 1600C EM CURTO CIRCUITO. POSSUIR CARACTERÍSTICAS À NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE FOGO, APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS EM BAIXA TENSÃO (RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS) EM CIRCUITOS DE DISTRIBUIÇÃO E ALIMENTADORES. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO ROLOS OU BOBINAS, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE. ROLO/ BOBINA CONTENDO 100 M. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	UND	149	COBRECON	R\$ 455,00	R\$ 67.795,00
VALOR GLOBAL					R\$ 67.795,00

LOTE 37-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X, COR BRANCA 10A 250V. - INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X, COR BRANCA 10A 250V.	UND	295	PLUZIE	R\$ 5,00	R\$ 1.475,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.475,00

LOTE 38-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2" - Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2"	UND	287	PLUZIE	R\$ 7,35	R\$ 2.109,45
VALOR GLOBAL					R\$ 2.109,45

LOTE 39-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
INTERRUPTOR DE TRÊS TECLA PARALELO 10A/250V, COM PLACA 4X2" - Interruptor de Três Tecla Paralelo 10a/250v, Com Placa 4x2	UND	416	PLUZIE	R\$ 9,00	R\$ 3.744,00
VALOR GLOBAL					R\$ 3.744,00

LOTE 40-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
Interruptor de uma tecla paralelo 10A/250V, com placa 4x2" - Interruptor de uma tecla paralelo 10A/250V, com placa 4x2"	UND	312	PLUZIE	R\$ 4,80	R\$ 1.497,60
VALOR GLOBAL					R\$ 1.497,60

LOTE 41-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E DUAS TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136 - Interruptor de Uma Tecla Simples 10a/250v e Duas Tomada 3 Polos 10a/250v, Padrão Brasileiro	UND	443	PLUZIE	R\$ 6,00	R\$ 2.658,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.658,00



com o identificador 31003700360032003600360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 43-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
INTERRUPTOR SISTEMA X 20A 250V - INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X, COR BRANCA. - INTERRUPTOR SISTEMA X 20A 250V - INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X, COR BRANCA.	UND	315	PLUZIE	R\$ 6,60	R\$ 2.079,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.079,00

LOTE 45-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA BIVOLT 40W E27 6.500K 3.200lm - Tensão Bivolt Potência 40w Fluxo Luminoso 3.200lm Cor da Luz Branco Neutro Soquete E27 Ângulo de iluminação 200° Vida útil 25.000 horas Fator de Proteção IP20 IRC > 80	UND	2160	AVANT	R\$ 9,10	R\$ 19.656,00
VALOR GLOBAL					R\$ 19.656,00

LOTE 52-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
LUMINARIA LED DE USO INTERNO PARA EMBUTIR 40W - Parâmetros elétricos 40 W 100 a 240V AC 50/60Hz 6 500K 10 000h IP 20 largura 35cm profundidade 128cm Luz Branca	UND	80	AVANT	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
VALOR GLOBAL					R\$ 8.640,00

LOTE 54-EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PAINEL LED SOBREPOR QUADRADO 24W 6K SLIM - PAINEL LED SOBREPOR QUADRADO 24W 6K SLIM	UND	112	AVANT	R\$ 19,60	R\$ 2.195,20
VALOR GLOBAL					R\$ 2.195,20

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:**

- Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços – SEMMAT
- Secretaria Municipal de Administração – SEMAD;
- Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAG;
- Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos - SEMCIT;
- Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES;
- Secretaria Municipal de Educação - SEME;
- Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida – SEMESP
- Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA;
- Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV;
- Secretaria Municipal de Obras – SEMO;
- Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito – SEMSEG;
- Secretaria Municipal de Interior – SEMUI;
- Secretaria Municipal de Urbanismo – SEMDURB;
- Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA;
- Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS

**PRAZO:** 01 (um) ano

**DATA DA ASSINATURA:** 29/12/2025

**SIGNATÁRIOS:** Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Rogério da Silva Athayde - Secretário Municipal de Administração, José Arcanjo Nunes - Secretário Municipal de Agricultura, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Elizeu Crisóstomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda, Edson da Silva Janoário - Secretário Municipal de Governo, Pastor Dilem dos Santos Junior - Secretário Municipal de Obras, Clayton da Silva - Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Fabricio Ferreira - Secretário Municipal de Meio Ambiente, ICP Brasil, Secretário Municipal de Interior, José Santiago de Lima - Secretário Municipal de Saúde



Assintar documento em <https://processoselectronboerj.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100370036003200360036003003A00540052004100. Documento assinado digitalmente, conforme MP 2.206-2/2004, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira, ICP-Brasil.



Desenvolvimento Urbano, Rodolfo Fernandes do Carmo - Secretário Municipal de Meio Ambiente, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde e José Rogério Caprini Zampirolli - Sócio-Administrador da Empresa.

**ID CIDADES:** 2025.016E0700001.01.0025

**PROCESSO:** 41.008/2025



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003700360032003600360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

